



Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu z dnia 21 września 2020 r.

- Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel

- Porządek Komisji zgodny z planem pracy

1. Dzień Edukacji Narodowej
2. Analiza Realizacji „Lato w mieście”
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych
4. Sprawy bieżące

- Czas trwania posiedzenia od 16.00 – 16.35
- Frekwencja Radnych: zgodnie z listą obecności - Obecnych 7 z 7
- Zastępca Burmistrza Beata Zawiła

Kierownik Referatu Polityki Społecznej Justyna Lisowska

Przebieg obrad:

Przewodniczący Andrzej Mentel – witam wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu komisji Edukacji Kultury i Sportu. Mamy wymaganą obecność członków komisji. Nie ma uwag do porządku rozpoczniemy od punktu pierwszego oddam głos Pani Burmistrz.

Ad 1 Dzień Edukacji Narodowej

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – Szanowni Państwo z przykrością musimy stwierdzić, że ten dzień uroczysty się nie odbędzie ponieważ mamy pandemię i nie bylibyśmy w stanie spełnić rygorów w organizacji takiej imprezy wobec czego nie będziemy nic organizować, ślubowanie nauczycieli mianowanych i dyplomowanych odbędzie się na Sali Sesyjnej. Z przykrością, ale nie odbędzie się.

Ewa Fronczek – rozumiem, że z przyczyn pandemii ten dzień mógłby odbyć się troszkę inaczej, ale mam pytanie dlaczego nie będą przyznawane dla nauczycieli nagrody od pana Burmistrza, pandemia była od początku marca jednak patrząc to nauczyciele i dyrektorzy włożyli bardzo dużo pracy od września 2019 roku. Czytając sprawozdanie tylko od 11 czerwca br. przedszkola, szkoły pozyskiwały środki, odbywały się egzaminy, każda placówka posiada też laureatów w konkursach przedmiotowych, praca się odbywała i uważam, że nie przyznawanie nagród dyrektora, burmistrza przez to, że jest pandemia przez 4 miesiące jest mało motywujące bo przecież od września pracowali na wysokich obrotach szczerze nie wiem jak mam im to tłumaczyć.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – my na 100% nie wiemy, czy tych nagród nie wypłacimy

mówimy, że na dzień dzisiejszy się wstrzymujemy to nie dotyczy nauczycieli tylko, ale także wszystkich jednostek. Wszyscy solidarnie nagród nie dostali. Nauczyciele od września dostali 6% podwyżki, która nie była zagwarantowana w budżecie naszego miasta była to poprawka rządu. Na dzień dzisiejszy mogę pani radnej powiedzieć, że robimy wszystko, żeby kasę gdzieś wygospodarować. Brakuje nam 4 mln na oświatę wygenerowane z tytułu podwyżek. Inne sektory mówią, że składają się na podwyżki dla nauczycieli jest to trochę krzywdzące chociażby do MOPS-u czy instytucji kultury składając się na podwyżki dla nauczycieli, bo jest to jedyny sektor, który te podwyżki dostał bo inne sektory ich nie dostały. Nagrody można wypłacić w każdym terminie nie są to nagrody z tytułu Dnia Edukacji Narodowej jeśli będą pieniądze to wypłacimy je solidarnie wszystkim sektorom.

Przewodniczący Andrzej Mentel – ja tylko chciałem powiedzieć Pani Burmistrz, że o podwyżce dla nauczycieli Pan Minister mówił już w poprzednim roku.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – Panie Przewodniczący my nie kierujemy się tym co się mówi, tylko tym jak dostaniemy odpowiednie dokumenty.

Ad 2 . Analiza realizacji „Akcja Lato”

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – jak państwo wiecie zawsze akcja lato odnosiła się do dzieci i młodzieży. Teraz odnieśliśmy się również do seniorów. Nie odbyła się Harcerska Akcja Lato nie było również wymiany młodzieżowej z miastami partnerskimi. Inne jednostki mocno pracowały MOSiR, MBP , Kopalnia Kultury. Nie odbył się również obóz organizowany corocznie przez MOPS. Skupiliśmy się na materiałach internetowych jak udzielić pomocy osobom w wypadkach szereg innych filmików. Inaczej to wyglądało niż co roku.

Przewodniczący Andrzej Mentel – czy dzieci chętnie przychodziły na zajęcia, czy rodzice mieli jakieś obawy.

Dyrektor MOSiR Henryk Michalski – zajęcia odbywały się na terenie otwartym były to boiska przyszkolne, na stadionie na Rynku, place zabaw, plac Viannaya, dzieci były same bez rodziców i nie było obaw. Na tych zajęciach ogólnie było ok. 500 dzieci.

Przewodniczący Andrzej Mentel – w przestrzeniach zamkniętych chodzi mi o MBP, oraz Kopalnię Kultury jakie akcje się odbywały.

Beata Marcinkowska – w MBP można było zauważyć, że dzieci było mniej niż w latach ubiegłych, może spowodowane to było pogodą natomiast w Kopalni Kultury odbywały się seanse, było ok 300 dzieci, był puszczany tylko jeden seans dziennie.

Przewodniczący Andrzej Mentel dziękuję za to, że dzieci skorzystały z różnych zajęć propozycje dla nich były. Kolejny punkt

Ad 3 Opiniowanie materiałów sesyjnych

Brak projektów do zaopiniowania.

Ad 4 Sprawy bieżące

Przewodniczący Andrzej Mentel – odczytanie pisma ze Związku Nauczycielstwa Polskiego (w załączeniu do protokołu) , proszę Panią Burmistrz o odpowiedź.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - podwyżki zostały wypłacone w 2 przedszkolach i 2 szkołach troszkę później do końca września zostaną wypłacone w pozostałych szkołach i przedszkolach. My podwyżki wypłacimy w ustawowym terminie. Pisemnie poinformujemy związki. Czy my pracownikom zagwarantujemy te podwyżki 2800 zł od nowego roku – usiłujemy je zagwarantować jesteśmy na etapie projektowania budżetu i do 15 listopada mamy jeszcze czas. Wszystko to zależy od Pani skarbnik, jeśli będzie dokument, że od 2021 roku średnia krajowa będzie wynosić 2800 zł to w budżecie to zagwarantujemy. Odnosząc się do szczepień ochronnych nie mam zielonego pojęcie, musielibyśmy jakiś program profilaktyczny napisać, żeby móc zaszczepić naszych wszystkich pracowników. Państwo wychodźcie z wnioskami, żeby szczepić seniorów na dzień dzisiejszy nie wiem na co fundusze nam pozwolą. Musielibyśmy napisać program profilaktyczny on musiałby iść do ATOM-u potem musiałby być zatwierdzony. Na dzień dzisiejszy nie potrafię odpowiedzieć Państwu na to pytanie. Rozeznamy sytuację i odpowiemy na piśmie.

Przewodniczący Andrzej Mentel – pomysł jest, więc być może będzie realizowany.

Marcin Gadecki – zastanawiam się skąd niepokój związków związany z podwyżką, mam taką prośbę, żeby przekazać dyrektorom szkół, przedszkoli, żłobka, żeby uspokoiли pracowników, że pieniądze do końca września zostaną wypłacone.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – wszyscy dyrektorzy wiedzą, że do końca września mamy obowiązek wypłacić tą podwyżkę. Żłobek nie podlega karcie nauczyciela.

Przewodniczący Andrzej Mentel – na komisji czerwcowej, kiedy mocno pracowaliśmy nad nowym regulaminem wypłacania dodatków motywacyjnych i zmiany struktury tego regulaminu padło wiele pytań dotyczących jakby niezapisania niektórych paragrafów, które były zapisane w poprzednim regulaminie. Mieliśmy wiele wątpliwości i Pani Burmistrz, też miała wątpliwości one dotyczyły głównie stałych nadgodzin, które są jakby przypisane do nauczyciela w danym roku szkolnym i mieliśmy sami wiele wątpliwości bo nie mogliśmy zrobić zapisu, który mówił o tym, że

stałe nadgodziny tak jak było to w poprzednim regulaminie. Państwo nam przedstawili orzecznictwo sądowe, że takie zapisy nie powinny się znaleźć bo jeśli nie ma zapisu w karcie nauczyciela to powinien to regulować kodeks pracy, natomiast sama radca prawny stwierdziła, że są pewne luki, które nie reguluje kodeks pracy bo nie ma takiego pojęcia, jeżeli chodzi o nadgodzinę stałą, którą nauczyciel ma przyznaną w danym roku szkolnym. Zadawaliśmy pytania między innymi dotyczące wycieczek, pytaliśmy o zielone szkoły, pytaliśmy o obozy sportowe o inny czas chociażby o dzień edukacji narodowej, który nam się zbliża i rozmawialiśmy, że państwo wyślą pismo z interpretacją do Ministerstwa Edukacji Narodowej, żeby była interpretacja Ministerstwa dotycząca tych wątpliwości. Więc chciałem spytać, czy jest to już zrobione, czy państwo dopiero się przymierzacie i chcielibyśmy wiedzieć, żeby dyrektorzy szkół też wiedzieli, w których pozycjach mogą płacić nauczycielom jeżeli w danym dniu miał stałą nadgodzinę i ma stałą nadgodzinę, a kiedy te nadgodziny nie będą płacone.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – 2 września odbyło się spotkanie dyrektorów i pracowników płac, którzy zajmują się obliczaniem godzin ponadwymiarowych, aby uzgodnić jeden sposób wypłacania tych nadgodzin i omówiły sposób wypłacania nadgodzin za zielone szkoły, obozy sportowe. Chociaż wiemy, że za zielone szkoły więcej niż przysługuje nie możemy wypłacać. Wszystko zostało omówione i ujednoczone.

Przewodniczący Andrzej Mentel – kto uczestniczył w tych ustaleniach?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – powiedziałam, dyrektor i pracownik likwidatury płac i osoba czasem licząca te nadgodziny

Przewodniczący Andrzej Mentel – czy możemy poprosić o taką interpretację w jaki sposób to będzie wyliczane, czy państwo to też uzgadniali pytając chociażby związki zawodowe, bo związki zawodowe też mają swoich prawników i mogą do państwa orzecznictwa się odnieść. Czy to było konsultowane ze związkami?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – nie było konsultowane ze związkami zawodowymi to sobie określili dyrektorzy.

Przewodniczący Andrzej Mentel – mam prośbę proszę przedstawić komisji jak te regulacje będą określone i mam pytanie czy w tym spotkaniu uczestniczyła radca prawny, która przygotowywała regulamin.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – nie uczestniczyła.

Przewodniczący Andrzej Mentel – w takim razie, czy był w tym zespole jakiś radca prawny, który

DU-RM.0012. 41 .2020

mógłby zinterpretować brak zapisów w karcie nauczyciela

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – chyba nie było , mnie tam nie było nie mam pojęcia. Dopytam i udzielimy odpowiedzi na piśmie.

Przewodniczący Andrzej Mentel – to bardzo proszę, żebyśmy postępowali zgodnie z literą prawa bo uzgodnienia bez radcy prawnej nie do końca mogą być dobre, dlatego pytam, czy pani radca uczestniczyła w tych spotkaniach?. Bardzo proszę o przygotowanie dla komisji takiej informacji.

Ewa Fronczek – z reguły w szkołach są wynajmowane sale na różne zajęcia, wiem, że na dzień dzisiejszy jest to wstrzymane, czy mamy jakieś uzgodnienia do kiedy czekamy co z tym robimy.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – proszę państwa my nie mamy na to wpływu na placówce jest dyrektor i to on zarządza placówką. My dyrektorom nie dajemy wskazówek, on wie czy spełni wymogi, możemy zrobić takie rozeznanie, który dyrektor wynajmuje.

Przewodniczący Andrzej Mentel – po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie komisji, dziękuje

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Pismo ZNP z dnia

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP